

ESTADO DE SERGIPE CÂMARA DE VEREADORES DE PORTO DA FOLHA GABINETE DO VEREADOR ETINHO DE LAERCIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 010/2023 DE 24 DE MARÇO DE 2023

Concede Titulo de Cidadão Honorário do Município de Porto da Folha Estado de Sergipe, Ao senhor Italo Fernando dos Santos Costa.

APROVADO VOR
UNDAINI DADE
Em 09 de mai de 2023
Eduardo Marcel Pereira de Lima e Lima PRESIDENTE

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, submete a apreciação dos nobres Edis desta Egrégia casa Legislativa, o seguinte Projeto de Resolução.

1º Art. – Fica concedido Titulo de Cidadão Honorário o município de Porto da Folha/SE, ao Senhor Italo Fernando Dos Santos Costa, por seus serviços prestados neste Município.

2º Art. - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

3º Art. - Revogam-se ás disposições em contrário.

Gabinete do Vereador da Câmara Municipal, em 24 de Março de 2023.

Evelberks Laurentino da silva

Flávia Luana Feitosa de Melo Flávia de Bruninho Vereadora - PROS

Vereador do PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA

Eduardo Marcel Pereira de L. e Lima Presidente

Ass. Soares Cardos Director Geral

BIOGRAFIA

EU ITALO FERNANDO DOS SANTOS COSTA, CPF 049.091.405-57, NATURAL DE ARACAJU/SE NASCIDO NO DIA 20 DE MAIO DE 1992, FILHO DE GILZA MARIA DOS SANTOS (PROFESSORA) E JOSÉ IRAMI COSTA (CAMINHONEIRO), CASADO COM ANDRESSA CÂNDIDO DA SILVA COSTA, RESIDENTE NA PÇA GERTULIO DORNELES VARGAS Nº 1587, CENTRO DE PORTO DA FOLHA/SE.

FORMADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS PELA UNIT DIPLOMADO EM 17 DE JANEIRO DE 2014.

FUNCIONARIO DO BANESE DESDE 09 DE FEVEREIRO DE 2015, PASSANDO PELA AGÊNCIA DE UMBAÚBA DE 2015 A 2016, NA AREA E CONTABILIDADE DE 2016 A 2019, ATUALMENTE DESEMPENHANDO SUAS FUNÇÕES NA AGÊNCIA DE PORTO DA FOLHA DESDE DE DEZEMBRO DE 2019 AONDE ASSUMIU A FUNÇÃO DE COODENADOR DE CAIXAS EM JANEIRO DE 2021.



SS.

Dioclectio Soures Cardi
Director Geral

Rôvia Luana Feitosa de Melo Flavia de Bruninho Vereadora - PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA

Eduardo Marcel Pereira de L. e Lima Presidente